



Af Peter I. Hinstrup,  
IGRC 2014 Conference Director

## Programmet tager form

Rekordantal abstracts til IGRC2014, hvoraf godt halvdelen er udvalgt til at blive præsenteret på konferencen i København.

Vi har med IGRC2014 allerede sat flotte rekorder med antallet af abstracts og lande.

Vi modtog ialt 763 abstracts fra 44 lande. Det er mere end nogensinde før i IGRC's 34 årige historie.

Vi kan være godt tilfredse med, at der er 18 abstracts fra Danmark, hvilket lige netop placerer Danmark som nr. 10 på top-10-listen.

Nr. 1 er Iran med 329 abstracts, nr. 2 er Japan med 75 abstracts og nr. 3 er Algier med 54 abstracts.

De 763 abstracts er nu blevet reviewet af et team på mere end 20 internationale reviewere.

På baggrund af deres karaktergivning er der udvalgt knap 400 papers til præsentation på konferencen. Hele reviewprocessen er naturligvis foregået via internettet.

### Programmet tager form

De 400 papers præsenteres på 20 ORAL sessions, 8 WORKSHOP sessions og 10 POSTER sessions.

I skrivende stund foreligger der en foreløbig udgave af programmet, der vil behandle alle aktuelle gastekniske problemstillinger fra udvinding til slutanvendelse.

Det foreløbige program skal nu gennem en fintuning i den internationale programkomité,

og derefter vil forfatterne til de ca. 400 accepterede papers få besked. Vi forventer dette kan ske omkring 1. april.

### Spændende plenaries og Energy Battle Copenhagen

Udover de 38 tekniske sessioner byder IGRC2014 på fire spændende plenaries med højt profilerede talere:

- How innovations change the gas market
- What is the business case for R&D?
- What could be the important technology game changers?
- Important messages from the world of gas technology

Og som noget helt nyt - og første gang på en IGRC - arrangeres der en parallelbegivenhed (også i Tivoli Congress Center og integreret i IGRC2014) kaldet "Energy Battle Copenhagen". 60 unge talenter fra hele verden vil i løbet af konferencen konkurrere om at finde de mest innovative løsninger på en række aktuelle energimæssige udfordringer.

### Udvidet felt af sponsorer

IGRC2014 har samlet et meget imponerende felt af danske og internationale sponsorer.

De danske gasselskaber med DONG Energy som Principal Sponsor er naturligt nok i spidsen af sponsorfeltet, der bl.a. tæller virksomheder som GDF SUEZ, Shell, Japan Gas Association, Fluxys, KOGAS, Marcogaz, GERG, GTI, AGA, KEMA, PRCI og

mange flere. Se dem alle på [www.igrc2014.com](http://www.igrc2014.com).

Og vi er netop nu igang med at færdigforhandle en sponsorkontrakt med Gazprom, der for første gang i historien vil deltage i IGRC som guldsponsor.

### Meld dig til vores servicehær

Afviklingen af IGRC2014 17.-19. september vil i høj grad være baseret på frivillige fra gasselskaberne, der samles i den såkaldte "servicehær".

Vi har brug for knap 40 frivillige, der har lyst til at hjælpe med afviklingen af konferencen.

Der er mange interessante jobs at vælge imellem. Hvis du har lyst til at være en del af IGRC2014-teamet, så henvend dig til din repræsentant i National Organizing Committee.

### Sociale begivenheder

Det skal selvfølgelig ikke være teknisk alvor altsammen, og jeg vil i en kommende klumme fortælle lidt om vores social programme, som også rummer et meget attraktivt program for ledsagere.

Her skal blot afsløres, at vi som noget ganske unikt byder på en verdenspremiere på pantomimeforestillingen "Gas Innovations Inspiring Clean Energy" som en del af Opening Plenary i Tivoli Congress Center.

Jeg håber, vi ses til IGRC2014 - registreringen er åben på [www.igrc2014.com](http://www.igrc2014.com).

Peter I. Hinstrup

